
251660288

COMUNE DI ENEGO
PROVINCIA DI VICENZA

18-22-01-11

Piazza San Marco, 1
36052 ENEGO (VI)

Tel.: 0424 493077
Fax.: 0424 493077

ORIGINALE

Registro Generale n. 16

ORDINANZA N. 16 DEL 15-05-2023

Oggetto: Chiusura temporanea al traffico veicolare e pedonale del tratto stradale 
Valmaron-Marcesina per il periodo 15.05.2023 - 02.06.2023 e conestuale 
revoca Ordinanza n. 15 del 12.05.2023.

L'anno  duemilaventitre addì  quindici del mese di maggio, il Responsabile del servizio 

CONSIDERATA la necessità di eseguire lavori acquedottistici lungo il tratto stradale 
Valmaron-Marcesina;

VISTA la richiesta pervenuta al prot. n. 3452 del 05.05.2023 da parte della Ditta Schivo Damiano 
di Gallio (VI), la quale chiede la chiusura al traffico veicolare e pedonale e divieto di sosta del 
tratto di strada Valmaron-Marcesina, per il periodo dal 15.05.2023 al 02.06.2023;

VISTA l’ordinanza n. 15 del 12.05.2023 con il quale si istituiva la chiusura al traffico veicolare e 
pedonale e divieto di sosta del tratto di strada Valmaron-Marcesina, per il periodo dal 15.05.2023 
al 02.06.2023, indicando per mero errore materiale la fascia d’orario dalle ore 6.00 alle ore 19.00;

RITENUTO revocare l’ordinanza n. 15 del 12.05.2023 in quanto vi è la necessitò di istituire la 
chiusura completa al traffico veicolare e pedonale e divieto di sosta del tratto di strada 
Valmaron-Marcesina, per il periodo dal 15.05.2023 al 02.06.2023 dalle ore 00.00 alle ore 24.00;

RAVVISATA la necessità di provvedere a vietare il traffico veicolare e pedonale e divieto di sosta 
nel tratto di strada sopracitato per il tempo strettamente necessario ai lavori;

TENUTA presente l’esigenza di tutelare, nel suo complesso, l’incolumità degli utenti della strada 
e la sicurezza pubblica;



Ordinanza ORDINANZE DEI RESPONSABILI n.16 del 15-05-2023 COMUNE DI ENEGO

Pag. 2

ORDINA

La totale chiusura temporanea al traffico veicolare e pedonale e divieto di sosta nel 
tratto stradale Valmaron-Marcesina, dalle ore 00:00 alle ore 24:00 nel periodo 
dal 15.05.2023 al 02.06.2023 e contestualmente di revocare l’Ordinanza n. 15 del 
12.05.2023;

L’obbligo di cui sopra sarà portato a conoscenza degli utenti della strada mediante l’installazione 
d’idonea segnaletica stradale mobile e/o fissa in numero e tipologia congrua alla fattispecie ed alle 
condizioni di visibilità, anche notturna, così come previsto dal vigente Codice della Strada e dal 
relativo Regolamento d’esecuzione, a cura   e sotto la responsabilità della Ditta appaltatrice dei 
lavori.

Alla fine dei lavori deve essere effettuato il ripristino dello stato dei luoghi nonché della 
segnaletica stradale, a cura  e sotto la responsabilità della Ditta appaltatrice dei lavori.

AVVERTE

I trasgressori saranno puniti a termini di legge.
A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990 n. 241 avverso la presente ordinanza, in 
applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chi vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 
giorni al T.A.R. o, in alternativa, potrà presentare ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio.

La presente ordinanza è resa pubblica e costituisce notifica, mediante l’affissione all’albo Pretorio.


